EDITAL Nº 68, DE 09 DE AGOSTO DE 2018

Retifica o edital 67, de 06 de agosto de 2018 do

Processo Seletivo do Programa Institucional

de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC –

CNPq – UNINGÁ 2018/2019.

O Prof. Ney Stival Pró-Reitor de Ensino da UNINGÁ - Centro Universitário Ingá, no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a Retificação do ANEXO I do edital 67, de

06 de agosto de 2018, da classificação dos candidatos inscritos para o Processo Seletivo de

Bolsas de Iniciação Científica do “Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica –

PIBIC” do CNPq, para discentes de cursos de graduação da UNINGÁ, referente ao período letivo

2018-2019.

1. Em razão da revisão de notas pela Comissão Organizadora do Processo Seletivo

regulamentado pelo edital 60 de 09 de julho de 2018, RETIFICA-SE a pontuação final e

classificação dos candidatos, conforme o quadro do ANEXO I  do presente edital.

Publique-se.

Cumpra-se.

Prof. Me. Ney Stival

Pró-Reitor de Ensino da UNINGÁ

ANEXO I

 EDITAL 68, DE 09 DE AGOSTO DE 2018

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PIBIC-UNINGA 2018-2019

DISCENTE ORIENTADOR AVAL.
PROJETO

AVAL.
PROD.

DISCENTE

AVAL.
PROD.

DOCENTE

PONTUAÇÃO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO

Marcia Cristina Hickmann
Reolon

Nubia Inocencya
Pavesi Pini

10,0 6,37 152,0 80,27 1º

Leticia Caroline Muller Daniel Sundfeld Neto 10,0 4,88 150,0 78,98 2º

Victor Hugo Dias dos
Santos

Paulo Vinicius
Trevizoli

10,0 2,43 111,1 59,04 3º

Diego Manoel da Silva  Leonardo Martins
Leal

10,0 2,30 108,0 57,46 4º

Gustavo Belucci de Araújo Paulo Vinicius
Trevizoli*

9,5 2,45 111,1 58,89 5º

Leticia Prandi de Lima Leonardo Martins
Leal

10,0 2,10 108,0 57,42 6º

Danielli Aparecida Lavelli Leonardo Martins
Leal

9,0 3,50 108,0 57,40 7º

Carla Nazaré Magalhaes Leonardo Martins
Leal

9,5 2,16 108,0 57,28 8º

Kamila Ananias Marcos Sergio Endo 10,0 5,79 95,0 51,66 9º

Mattia de Bernardi Paula Adriana
Grande

10,0 4,41 85,0 46,38 10º

Heloisa de Oliveira Nunhes Samira Salmeron 10,0 3,54 78,0 42,71 11º

Daniela Fernandes Ceron Gabriela Cristina
Santin

10,0 5,89 70,0 39,18 12º

Raul Gomes Aguera Samuel Botial Nerilo 10,0 8,42 66,0 37,68 13º

Renata de Paula Cortati
Rabelo

Fernanda Ferruzi
Lima

9,4 5,75 67,0 37,47 14º

Luiz Lorhan Cordeiro Fernanda Ferruzi
Lima

9,4 2,52 67,0 36,82 15º

Valdeir Carniatto Antonio Mataresio
Antonucci

10,0 3,18 63,0 35,14 16º

Sheila Dayane Rodrigues da
Silva

Antonio Mataresio
Antonucci

10,0 3,06 63,0 35,11 17º

Monique Rusch Rossato Antonio Mataresio
Antonucci

9,9 2,61 63,0 34,99 18º

Marina Schmitt Pereira
Cardoso

Juliano Alves Pereira 10,0 3,06 61,0 34,11 19º

Bruna Lauton  Simoes Mariana Lopes Ortiz 9,5 2,67 61,0 33,88 20º

Simone Cristina
Halmenschlager

Lucimara Cheles da
Silva Franzin

10,0 6,74 41,0 24,85 21º

Marina Candido da Silva Monique Cristine de
Oliveira

10,0 7,76 26,0 17,55 22º

Vinicius Raphael Perassoli
Grilo

Constanza Pujals 10,0 4,92 26,7 17,33 23º

Isabella Borsato Mottin Constanza Pujals 10,0 3,72 26,7 17,09 24º

Gabriel Antonio de
Camargo Rangel

João Henrique
Dantas

10,0 2,64 19,0 13,03 25º

Maiara Casturina Chevonica
Fortunato

Aline Akemi Mori 9,4 3,30 19,0 12,98 26º

Pablo Carlos Cardoso João Henrique
Dantas

10,0 2,10 19,0 12,92 27º

Luiz Felipe Patricio João Henrique
Dantas

8,9 2,28 19,0 12,63 28º

Leonardo Sanches Torsani João Henrique
Dantas

7,8 2,07 19,0 12,25 29º

Fabio Rodrigo Castro Bastos Juliana Evangelista
Bezerril

9,9 2,48 17,0 11,97 30º

Douglas Evandro dos Santos Isaac Romani 10,0 7,88 12,0 10,58 31º

Luiz Fellipe Casimiro Cioffi Isaac Romani 10,0 5,02 12,0 10,00 32º

Guilherme Mantuani Silva Isaac Romani 10,0 2,99 12,0 9,60 33º

Gustavo Fernandes Mafra Isaac Romani 10,0 2,79 12,0 9,56 34º

Romario Cardoso Suzimara dos Reis
Gea Osório

9,4 2,28 5,0 5,78 35º

Rafael Guido Garcia Joao Dirceu Nogueira
de Carvalho

10,0 2,49 2,0 4,50 36º

Gabriela Garcia Toy Lidiane Yumi
Sawasaki

10,0 2,16 0,0 3,43 37º

Maringá, 09 de agosto de 2018.

Prof. Me. Ney Stival

Pró-Reitor de Ensino da UNINGÁ